
 

 

STÁTNÍ ZÁVĚREČNÉ ZKOUŠKY – BAKALÁŘSKÉ STUDIUM 

 
Studijní program: Regionální rozvoj a veřejná správa 

 
 
 

1. Státní závěrečná zkouška souhrnně prověří znalosti a dovednosti studenta a jeho schopnost 

uvažování v komplexních souvislostech v problematice regionálního rozvoje a veřejné správy. Je 

složena ze dvou částí: 

a) První část – ústní obhajoba bakalářské práce.  

b) Druhá část - ústní zkoušení otázek z profilových předmětů studijního programu. 

1.1. Pro státní závěrečnou zkoušku je vymezeno 45 minut. 

1.2 V případě nesplnění jedné z obou částí státní závěrečné zkoušky opakuje student vždy jen tu část, 

ve které nevyhověl. 

2. První část státní závěrečné zkoušky  

2.1 Obhajoba bakalářské práce probíhá ústní formou, a koná se v termínech dle aktuálně platného 

harmonogramu akademického roku. 

2.2 V úvodní části student stručně představí cíl práce, použité metody a výsledky své práce. V této 

struktuře se doporučuje příprava vizuální prezentace bakalářské práce. 

2.3 V další části jsou položeny otázky vedoucího a oponenta bakalářské práce, nejsou povoleny žádné 

vypracované odpovědi na otázky.  

2.4 V hlavní části obhajoby pokládají jednotliví členové komise otázky, týkající se tématu předložené 

bakalářské práce. Student musí prokázat širší znalost zvoleného tématu a musí umět aplikovat 

teoretické poznatky do praktické situace. 

2.5 U obhajoby má komise k dispozici výtisk bakalářské práce. Bakalářskou práci student odevzdává 

na sekretariát katedry regionálního rozvoje a veřejné správy v termínu podle harmonogramu 

akademického roku. 

2.6 Obhajobu bakalářské práce je možné konat celkově třikrát, v daném semestru je možné se 

obhajoby zúčastnit právě jedenkrát až dvakrát.  

2.7 Obhajoba bakalářské práce je klasifikována stupnicí: výborně, velmi dobře, dobře, nevyhověl(a). 

 

3. Druhá část státní závěrečné zkoušky 

3.1 Předmětem druhé části je zkoušení z otázek tématicky vycházejících z profilových předmětů 

studijního programu. Otázky jsou rozděleny do okruhů - I. Ekonomie a regionální struktury a II. 

Regionální management a veřejná správa.  



3.2 Okruh I. Ekonomie a regionální struktury je složen z profilových předmětů -  Mikroekonomie, 

Makroekonomie, Regionální ekonomie a politika, Regionální analýza, Ekonomická geografie, 

Ekonomika a trh práce ČR Regionální politika a rozvoj ČR.  

3.3 Okruh II. Regionální management a veřejná správa je složen z profilových předmětů - Prostorové 

plánování, Projektový management a fundraising, Správní právo, Veřejná správa, Územní správa a 

samospráva. 

3.4 Každý okruh obsahuje dvacet otázek, přičemž student si volí z každého okruhu pouze jednu 

otázku.  

3.5 Otázky jsou koncipovány tak, že předpokládají znalost daného předmětu v rozsahu sylabu 

profilového předmětu, literatura je uvedena vždy na konci každého sylabu. 

3.6 Student je zkoušen před zkušební komisi, která je minimálně tříčlenná.   

3.7 Přesný termín státní závěrečné zkoušky je stanoven podle aktuálně platného harmonogramu 

akademického roku. 

3.8 Každou část státní závěrečné zkoušky je možné konat celkově třikrát, v daném semestru je možné 

se zúčastnit jedenkrát až dvakrát.  

3.9 Druhá část státní závěrečné zkoušky je klasifikována stupnicí: výborně, velmi dobře, dobře, 

nevyhověl(a). 

 

 

4. Závěrečná ustanovení 

4.1 Tato pravidla nabývají účinnosti od ak. roku 2023/24. 

4.2 Státní závěrečná zkouška se řídí zákonem o vysokých školách, a dále Studijním a zkušebním 

řádem UJEP v Ústí nad Labem pro studium v bakalářských a magisterských studijních programech a 

Směrnice děkana č. 4/2022 v platném znění. 

          

 

 

 

 

Ing. Petr Hlaváček, Ph.D. 

vedoucí Katedry regionálního rozvoje a veřejné správy 

V Ústí nad Labem, 2. listopadu 2023 

 


